Dñica secūda aduentus

pcio mei sanguinis. Et sic ppter cōfirmatōez
iusticie et eternalis sentētie q̄ntū ad gloriā ele
ctoz et damnatōē maloz seruabunt crux cla
ui lancea et alia instrumēta. Secūda causa p
pter inestimabilis dilectōis memoriā vt di
uina beneficia eis onsa eternaliter habeant in
memoria. vt videāt electi q̄ p̄ciose sunt empri
et redēpti. Tercia causa ppter unōnatōez eter
noz gaudioz. q̄ q̄ electi p̄tūne videbūt illa
inamabilia signa passiois xpi cōtinue resulta
bunt ad noua gaudia eterne b̄titudinis ad q̄
p̄ cruce et passioē xpi pueniūt. Quarta cau
sa ppter attributionē honoz dei et gr̄az actio
nē. q̄ videbunt electi q̄ nō p̄ sua merita s̄ per
passioē xpi venerūt ad gaudia eterna. et pre
mium amore q̄ si liq̄ facti resultabūt in gratia/
nū actōes dicētes illd̄ Apoc. xi. B̄ras agim⁹
tibi dñe de⁹ n̄r om̄ipotēs q̄ es et q̄ eras et q̄ ven
tur⁹ es. q̄ accepisti virtutē magnā ad redimē
dū nos. Et cōuerso dō habebūt impij obiectō
nē damnatōis et punitōis in seipis cū appare
bunt insignia passiois. Un̄ Aug. in sermone
de passione. Crux tūc apparebit vt cognoscāt
impij causam iniquitatis q̄ crucifixerunt dñm
maiestatē. Tūc dicet gentibz et iudeis vt dicit
Diero. Ene iudee man⁹ q̄s fixeras. cemelata
tus romane qd̄ foderas. et sic nullā iudei et gē
niles habebūt excusatiōis causaz. Un̄ Diero.
Quid facies pctōz cū p̄tra te p̄scientia p̄p̄ria
loquet. scriptura farebit. accusabūt te elemēta
armabit p̄tra te ois creatura. crux xpi cōtra te
orabit. xps p̄ vulnera sua p̄tra te allegabit. qd̄
m̄debis. ps. Muta sūt labia dolosa. ps. xxx.
Septimo accusabūt pctōez suscepta b̄nficia
B̄reg. Quarto magis q̄ accepit in munere t̄no
magis obligat in reddēda rōne. q̄ si crescūt do
na crescūt et rōes donoꝝ. vt habet Mat. xxv.
et Luc. xij. Om̄i aut̄ cui multū datū est multū
queret ab eo. et cui cōmendauerūt multum
pl⁹ petet ab eo. Si igit̄ pla b̄nficia et dona na
turalia t̄palia vel sp̄ualia tibi a deo sunt colla
ta tanto maior rō est reddēda et gr̄az actio re
ferēda. qd̄ si nō feceris tūc te accusabūt in iudi
cio ista b̄nficia. et sic fiet iudeis. cōtra q̄s dicit
Matth. xij. et Luc. xi. Regina austri surget in
iudicio cū generatōe ista. s. iudeoz et dēnabit
ea. q̄ venit a finibz terre audire sapiētiā salo
monis. et ecce pl⁹ q̄ salomon hic. s. xps. Octa
uo accusabūt pctōez dignitates et officia. de
q̄ Sap. vi. Audite reges et intelligite discite
iudices finū terre: p̄bere aures q̄ p̄tinetis ml
titudines et placens vobis in turbis nationū
qm̄ dāp̄ est vobis p̄t̄s a dño et virt⁹ ab altis

simo q̄ interrogabit opa vestra. et cogitationes
vestras scrutabit qm̄ cū essetis ministri regni
ill⁹ nō recte iudicasti. nec custodistis legem ius
ticie. neq̄ fin voluntatē dei ambulastis. Idē
circo subdit ibidē. Durissimū iudiciū fiet his
q̄ p̄sunt. qm̄ potētes potēter torquentia sustine
bunt. Bern. Veniet ad iudiciū dura allega
tio pauper: clamor pupilloꝝ et viduar. Tūc
dicet illis redderatiōē villicatiōis tue. Luc.
xvi. Nono accusabūt pctōez maligni sp̄s
seu demonia. Apoc. xij. Proiect⁹ est accusator
fratz nostroz q̄ accusabat illos ante p̄spectus
dei nostri die ac nocte. Reuera accusator: eua
tolus. De q̄ dicit Aug. P̄fecto erit diabolus
et obijciat nobis oia q̄ fecim⁹. in qua die pecca
uim⁹ et in q̄ loco. Quid operis t̄p̄iq̄z facere ve
bim⁹. Et si tales q̄les p̄bare n̄nt in iudicio
rum⁹ exultabit noster aduersari⁹ et dicet. Eqs̄
sime iudex iudica illū me⁹ p̄ culpā q̄ tu⁹ esse
noluit p̄ gr̄az. tu⁹ p̄ creatōez me⁹ p̄ damnatō
nē. tu⁹ p̄ passioē me⁹ p̄ abstractōez. tibi inole
diens: mihi obediēs. q̄ tu⁹ nō est secur⁹ verita
tē s̄ meā falsitatē. q̄ teū noluit habere vitam
eternā iudica vt meū habeat gehēnam. Deci
mo accusabūt peccatores angeloꝝ et sanctorū
confortia a quibz peccatō recesserūt. Sap. v.
Stabūt iusti in magna p̄stantia aduersus eos
q̄ se angustianerūt dicētes illud Apoc. vi. Ut
q̄squo sanc⁹ et ver⁹ nō iudicas et nō vindicas
sanguinē nostz de his q̄ habitāt in terra. Un
decimo accusabūt peccatores p̄p̄riata vicia q̄
nūc sunt occulta s̄ tūc erūt apra Mat. xi. Ni
hil em̄ est opum qd̄ nō reuelabit: et oculum
qd̄ nō sciat. Nā tinea vestimentoꝝ accusabit
superbū. erugo metalloꝝ accusabit auar. mer
ces defraudata pauper: et accusabit tyrannū. Ju
ra illd̄ Jaco. v. Dimite vestre putrefacētis.
et vestimēta vestra a tuncis cōmesta sunt. aur
et argentū vestz eruginauit. et erugo eoz vob
in testimoniuū erit. et manducabit carnes vras
sicut ignis. et infra. Ecce merces operatioꝝ ve
stroꝝ qui messuerunt regiones vestras de
fraudati sunt: et clamor eoz in aures dñi saba
oth introiuit. Ideo B̄reg. in v. mora. Om̄is
iniquitas apud secreta iudicia dei habet voces
suas. vbi pctōz de his que tā cōmiserūt accusat.
Duodecimo accusabit peccatores in iudicio assis
tentia. De q̄ Diero. xxx. Ego sum iudex et re
stis dicit dñs. et Malach. iij. Ego accedā ad
vos in iudicio et ero testis veloz oibz maleficij
adulteri et p̄iuris. Nā ip̄s est q̄ dixit Mal. iij.
Reuelabo pudēda tua in facie tua. et ostendā i
gentibz nuditatē tuā et regnis ignominia tuā

Sermo XIII.

Et ecce contra greges testium adducet aduersum peccatorum collegium.

De eadem dñica.

Sermo XIII.

Rescendibus

hoibz p timore. Luc. xxi. Et hō debet sententari ad mortem tūc iuxta fluctuāne aliquaz ciuitatum pulsat campana priorij vel aliqua alia. et pco clamat q̄ ueniat ciuitate inhabitantes et in iudicio damnatois p̄sentes sint. et renūciat h̄ p̄ oēs vicos et plateas. Hoc audies popul⁹ congregat in multitudine magna. aliq̄ uenit ut sententiā affirmet. aliqui uenit ut respiciat si damnatur⁹ euadere uellet ut retineant. ut fui ciuitatis. Aliq̄ expectat sententiā et gaudent q̄ mortis causa in eis nō fuit inuēta. re⁹ uero timet et turbat. Spūaliter. sic petōr cū debet cōdēnari et a xpo iudice sententari tūc audit campana. i. vox tubæ. i. Lhoz. xv. Lanet em̄ tuba et mortui resurgēt. Quā tubā oēs audiet. Jo. hā. v. Quia uenit hora ut oēs qui in monumentis sunt audiet uocem filij dei. q̄ uox erit. Surgite mortui et uenite ad iudiciū. Hinc uox oēs cōparebim⁹. ut figurat Exo. xix. Cū cepit clangere buccina tūc ascendēt in montē. id est oēs electi i aerē. tūc mittent nūq̄ p̄ totā ciuitate hui⁹ mūdi uocantes populū et erūt angeli. ut habet Math. xxij. Mitter angelos suos cū tuba et uoce magna et congregabūt electos ei⁹ a quatuor uertis a summis celoz usq̄ ad terminos eoz. tūc oēs conueniēt. Aliq̄ uenit ut affirmet sententiā iudicis. ut scabunt et erūt apli. De q̄bz Mat. xix. Sedebūt sup sedes duodecim iudicātes duodecim tribus isrl. Aliq̄ sō uenit ut si damnatur⁹ euadere uellet retineat et erūt diaboli. De q̄bz dicit ps. Tribulationē et immissiones p̄ angelos malos. ps. lxxvij. Aliq̄ uenit et gaudebūt q̄ non sint inuēti rebitores mortis. et sic electi gaudebūt de opibz bonis et de uindicta pctōr. De q̄ ps. Letabit iust⁹ cū uiderit uindictā. ps. lviij. Et tūc uenit iudex sedēs in alto ferēs sniam h̄ est xps in nube. De q̄ Eccl. xxij. Ego in altissimis habitam et thron⁹ me⁹ i columna nubis. ibi dabit sententiā sup reos pctōres. Qui timebūt et tremiscēt. iuxta illud ps. Audiētis em̄ timui. ps. cxvij. Uiderēs senon posse resistere furor ei⁹ et ire. Iuxta illud Job ix. De⁹ cui⁹ ire nemo resistere p̄t. et sic formidabunt et arefēt p̄ timore. De quo thema. Ares

centibus hoibz p timore. **N** Audiunt que sunt pcedentia iudicii finale. quis et qualis erit iudex. et qualiter uentur⁹ est. et qui sint testes humanoz actiū. Nunc autem uidentur est cur dei iudiciū timendū est. Est enim timendū primo ppter disciprationes. secūdo ppter seriosam rationem. tercio propter sententiarationem. Primo merito arefēt peccatores p timore in finali iudicio propter disciprationem. De quo Job. iij. Congregabo omnes gentes et deducam eas in uallem iofaphat et ibi disciprabo cum eis. Illa autem discipratio erit quedā increpatio et argutio. Iuxta illud ps. Arguā te et statuā contra faciē tuā id est cōscientiā. ps. xlix. Dicit. q̄. Arguet te malicia tua et auersio tua increpabit te. Et h̄ idem probat iudas apostol⁹ in canonica capitulo suo unico dicens. Ecce ueniet dominus in sanctis milibus suis facere iudiciū cōtra omnes et arguere omnes impios de omnibus operibus impietatis eozum. **N** Sed uideres. utri illa argutio seu discipratio erit mentalis uel uocalis. Ibi aliqui dicunt q̄ erit mentalis. sed postpositis argumētis doctores magis concordāt dicentes q̄ erit mentalis et uocalis. q̄ xps q̄ iudicabit est de⁹ et hō. ideo iudicabit diuino modo et humano. et q̄ h̄ erit magis gaudiū honoris et dolor magis sensibilis reproboz. **S** discipratio mentalis et increpatio erit de omnibz opibz. nō tñ in generali. q̄ sicut dicit Aug. xij. d. ciii. de. Uirtute diuina fiet ut uincat q̄ opa sua siue bona siue mala ad memoriā reuocent et mentis intuitu mira celeritate cernent ut accuset p̄sētia pctōres. Et de h̄ dicit. l. ad Ch. xv. In momento in ictu oculi i nouissima tuba. singuli em̄ iudicabūt testimonij phibete p̄sētia eoz. **S** uocal discipratio uel increpatio erit singulariter et specialiter de opibz misericordie. De alijs em̄ opibus nō est certū. sed de illis satis patet Mat. thei. xxv. Esurui et nō dedistis mihi manducare. Un̄ oibz apparet manifeste q̄ illi q̄ peccata sua iuxta p̄sētia Daniel. iij. Peccata tua elemosinis redime et iniquitates tuas misericordiz dijs pauperum. nō redimerunt indigni sunt et erunt misericordia dei. ps. Disperat de terra memoria eoz p̄ eo q̄ nō est recordatus facere misericordiā. ps. cxvij. et Jaco. ij. Iudiciū sine misericordia illi qui nō facit misericordiaz. Insup tñ ut dicit Aug. Tūc dñs malos oburgando dicit in generali. Ego ppter uos descendi. uestram carnē sine peccato suscepi. uobiscū trigintatibz annis p̄uersat⁹ sum

Dñica secūda aduentus

oppobria mītra et vitupia toleranti. capite et flagellat' fui. ppter vos durā passionē sustinui. et hec oīa cogscere nolūstis. et si cogūstis pte p'sistis. et me p'ctis vris offendistis. Et fm eum dē Aug. r. fmone de aduētu xpi ad iudiciū. Xps veniēs dīcet cuiuslibet malo xpiano. Cur tabernaculū qd in te mihi p'secrauerā luxurie sordibz pollūsti. cur op' meū illecebra turpi tudine maculastī. cur me criminūz tuoz cruce afflicistī. Huiusmodi cā apud me ē p'ctōz tuoz rū crux qz illa in q' p te p'penderaz. in qua tibi miser' occidi mortē tuā. h'z heu tu respicisti i hoīe deū. in infirmo salutē. in via reditū. in iudice veniā. in cruce vitā. in supplicis medicīnā. volui tibi medicamēta p'stare p'ctōz et nolūstī. ideo auditur' es cū cōp'licibz tuis. **D**īcedite a me maledicti i ignē eternū. **S**z dīceres. qd dīcturi sunt miseri p'ctōres in illa disceptatōe et increpatōe. Rīdet Aug. in sermone de aduētu xpi ad iudiciū. Poterint dīceret' nesciūm' te dñm deū esse. te n' vidim'. nō misistī nobis pphetas. nō redistī p'archas. exēpla sanctorū nō legim'. in hūanitate tua in terra nostra nō fuistī. nec nobis aliq's ap'loz. qz nec petrus nec paul' p'dicauit. enā geliste et martires apud nos nō fuerūt. h'z seqremur exēpla. futurū iudiciū nemo p'dicit. vestire nudū nemo mandauit. resistere libidini nemo p'cepit. respuere auariciā null' p'suasit. ignoranter peccauim'. veniā meremur i his q' gessim' nesciētes. Nec p'dicta possent dicere infideles et pagani. **S**z hec vba eos nō excusabūt nec iuuabunt. vt ibidem dicit Aug. qz si op' esset qd tū n' erit surgeret Noe iust' et dīceret. Ego dñe ppter p'cta eoz ne peritēt diluuiū p'dicauit. vt isti cognoscerēt q' esset innocētibz sal' et q' peccantibz pena. Post hūc veniret abraam et dīceret. Ego pater gentiū filiū meū Isaac nō p'radixi offerre p' victimā vt isti cognoscerēt vt nihil sibi iniuste p'tra dñm deberent referuare. ideo vnico filio meo ppter deū parere non stam. Ego te dñe iubere terrā meā et cognatōnem referui vt esset eis in exēplū ppter te de serere vicia et peccata. Hinc moyses dicere posset. Ego dixi. nō adulterabis neqz fornicatio nē facies. ego dixi. diliges primū tuū sicut te ipsum vt charitas ad te inter' abū daret. et foris p' opa misericordie in primū redundaret. Ego dixi. nō dicas falsum testimoniū vt mēdacia cauēret. ego dixi. soli deo seruias ne ydolo imolaret. et oīa alia salutis p'cepta ex p'te tui p'posui. Post hunc veniret dauid dicens. Ego te dñe p' oīa nūciant. ego cū rex essem p'dū' po